ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ

 ДОМОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.03.2022г.                                                                          № 111/1

г. Воронеж

об утверждении документов,

определяющих политику

в отношении обработки персональных данных

 в Фонде капитального ремонта

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», от 27.07.2011 года № 261-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О персональных данных», Трудовым кодексом

Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 г. №

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных»;

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2007 г. № 687 «Положением об

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без

использования средств автоматизации» и другими определяющими случаи и

особенности обработки персональных данных нормативными правовыми

актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить:

    1.1. Правила обработки персональных данных в Фонде капитального

ремонта многоквартирных домов Воронежской области.

consultantplus://offline/ref=F73DAFD34E85D5EE017F5BE072FC12D0DF1DDDF473935DFC34C87F7D489DEBFA29B2E4880F5DB58CH4d9J
consultantplus://offline/ref=F73DAFD34E85D5EE017F5BE072FC12D0DF1DDDF671925DFC34C87F7D48H9dDJ

2

    1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или

их представителей в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов

Воронежской области.

     1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных,

установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, правовыми актами Фонда капитального ремонта

многоквартирных домов Воронежской области.

      1.4. Перечень информационных систем персональных данных Фонда

капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области.

       1.5. Перечень персональных данных, обрабатываемых в Фонде

капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области в связи

с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с

осуществлением государственных и иных функций.

       1.6. Перечень должностей Фонда капитального ремонта многоквартирных

домов Воронежской области, замещение которых предусматривает

осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа

к персональным данным.

       1.7. Должностные обязанности лица, ответственного за организацию

обработки персональных данных в Фонде капитального ремонта

многоквартирных домов Воронежской области.

        1.8. Типовое обязательство сотрудника Фонда капитального ремонта

многоквартирных домов Воронежской области, непосредственно

осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с

ним служебного контракта (контракта) или трудового договора прекратить

обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с

исполнением должностных обязанностей.

consultantplus://offline/ref=F73DAFD34E85D5EE017F5BE072FC12D0DF1DDDF473935DFC34C87F7D48H9dDJ

3

       1.9. Типовую форму согласия на обработку персональных данных

сотрудников Фонда капитального ремонта многоквартирных домов

Воронежской области, иных субъектов персональных данных.

       1.10. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные.

       1.11. Порядок доступа сотрудников Фонда капитального ремонта

многоквартирных домов Воронежской области в помещения, в которых

ведется обработка персональных данных.

       1.12. Инструкцию о порядке работы на автоматизированных рабочих

местах, подключённых к единой автоматизированной информационной

системе Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской

области.

       2. Лицам, ответственным за реализацию мер по обеспечению сохранности

персональных данных, обеспечить защиту персональных данных в

соответствии с правилами п. 1 настоящего приказа.

       3. Приказы: от 12.08.2014г. №235 «об обработке и защите персональных

данных», от 18.09.2017г. №324 «об утверждении Инструкции о порядке

работы на автоматизированных рабочих местах», 02.02.2018г. №27 «об

утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки

персональных данных в Фонде капитального ремонта» отменить.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Фонда капитального ремонта Е.Ю. Деревицкую.

Директор                                                   О.Г. Тепляков